
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 206.867,26 
τ.μ. εντός των ορίων του Δημοσίου Δασικού Συ-
μπλέγματος Ρητίνης-Βρύας στην Τ.Κ. Ρητίνης του 
Δήμου Κατερίνης της Π.Ε. Πιερίας.

2 Ολική ανάκληση της υπ’ αρ. 9578/502/18-03-2011 
(Δ΄ 55) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας εποικιστικής έκτα-
σης, που αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,625 στρ., 
στη θέση “Λεύκα”, περιφέρειας Καστροσυκιάς, 
Τοπικής Κοινότητας Καναλιού, της Δημοτικής 
Ενότητας Ζαλόγγου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας».

3 Εκ νέου επιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
δέσμευσης σε ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 050622012013 
που βρίσκεται σε χώρο για ανέγερση κτιρίου πολ-
λαπλών χρήσεων, στο Ο.Τ. 68 του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου της Δ.Κ. Καματερού του 
Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 329940 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτα-

σης δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 

206.867,26 τ.μ. εντός των ορίων του Δημοσίου 

Δασικού Συμπλέγματος Ρητίνης-Βρύας στην Τ.Κ. 

Ρητίνης του Δήμου Κατερίνης της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
2. Το άρθρο 3 του ν. 998/1979.

3. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
4. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ).» (Α’ 160) όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λε-
πτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β΄ 2415).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές (Β΄ 4528).

9. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 531

7557



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7558 Τεύχος Δ’ 531/22.08.2024

10. Την υπ’ αρ. 134046/6-5-2022 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Συντονισμού Α.Δ.Μ.Θ. (ΑΔΑ: ΩΘΝ8ΟΡ1Υ-3ΨΒ) 
με θέμα «Έγκριση διαχειριστικής μελέτης του δημοσίου 
Δ.Σ. Ρητίνης-Βρύας περιοχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης 
Δασών Πιερίας, για τη διαχειριστική περίοδο 2022-2031».

11. Την υπ’ αρ. 362067/18-10-2022 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το σύνολο των 
προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. των Δήμων Κατερίνης, Πύδ-
νας - Κολινδρού και Δίου - Ολύμπου Περιφερειακής Ενό-
τητας Πιερίας», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
17 του ν. 3889/2010 (Δ’ 777) (ΑΔΑ: 63784653Π8- 2ΦΞ, 
Δ΄ 722).

12. Το υπ’ αρ. 255977/31-5-2024 έγγραφο του Δασο-
νομείου Ρητίνης και την υπ’ αρ. 325208/12-7-2024 εισή-
γηση του Δασολόγου Γεώργιου Μάρα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ-
στασία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλο-
ντος και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, δημόσια δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 206.867,26 τ.μ., εντός των ορίων του 
Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος Ρητίνης-Βρύας στην 
Τ.Κ. Ρητίνης του Δήμου Κατερίνης της Π.Ε. Πιερίας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, που 
εξερράγη στις 31-3-2024, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω επιφάνεια ορίζεται με στοιχεία E1 (Α-Β-Γ- … 
-Ξ-Ο-Α) εμβαδού 44.150,24 τ.μ., E2 (Π-Ρ-Σ-…-Γ1-Δ1-Π) 
εμβαδού 29.553,02 τ.μ., E3 (Φ1-Χ1-Ψ1-…-Ε2-Ζ2-Φ1) 
εμβαδού 28.272,87 τ.μ., E4 (Ε1-Ζ1-…-Τ1-Υ1-Ε1) εμβα-
δού 42.460,38 τ.μ. και E5 (Η2-Θ2-…-Α3-Β3-Η2) εμβαδού 
62.430,75 τ.μ. και συνολικού εμβαδού Εολ = 206.867,26 
τ.μ. ή 206,87 στρ. και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, 
όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500 (των επιμέρους 
εκτάσεων), το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατο-
λιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000. Προ της καταστρο-
φής της, έφερε δασική βλάστηση αποτελούμενη κυρίως 
από Μαύρη Πεύκη και Οξυά καθώς και Δασική Πεύκη, 
στα όρια του δασικού συμπλέγματος. Έχει δε την μορφή 
της κατηγορίας της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
και συνεπώς η πρόταση κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέ-
ας, ενεργείται σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις 
των άρθρων 38 και 41 του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω συνολική επιφάνεια, σύμφωνα με τον Δα-
σικό Χάρτη των Τ.Κ. Ρητίνης, που κυρώθηκε και αναμορ-
φώθηκε με την με στοιχείο [11] απόφαση, κατατάχθηκε 
στην κατηγορία μορφής κάλυψης ΔΔ (Δασικής μορφής 
το έτος 1945-Δασικής μορφής κατά τον πρόσφατο ορθο-
φωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 3904802694. 

Η ανωτέρω έκταση, συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο δάσος Ρητίνης
NOTIA: Με Δημόσιο δάσος Ρητίνης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο δάσος Ρητίνης
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο δάσος Ρητίνης - Όρια Π.Ε. Πιερίας
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη 
της δημοσίευσή της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήπο-
τε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της 
παραγράφου 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7559Τεύχος Δ’ 531/22.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7560 Τεύχος Δ’ 531/22.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7561Τεύχος Δ’ 531/22.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης.

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 328154 (2)
Ολική ανάκληση της υπ’  αρ. 9578/502/

18-03-2011 (Δ΄ 55) απόφασης της Γενικής Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 

εποικιστικής έκτασης, που αποτελεί δάσος, εμ-

βαδού 2,625 στρ., στη θέση “Λεύκα”, περιφέρει-

ας Καστροσυκιάς, Τοπικής Κοινότητας Καναλιού, 

της Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου, της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Πρέβεζας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ειδικό-
τερα τα άρθρα 38 και 44 όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 13).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α΄ 138) και β) 
της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α΄ 143) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 156).

6. Τον ν. 4915/2022 (Α΄ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 (Α΄ 17).
8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160), ως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16-05-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β΄ 2415).

12. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση του Υπουργού Π.ΕΝ.: «Διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Πε-
ριφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Β΄ 3145).

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
6-07-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του 
Υπουργού Π.ΕΝ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις 
ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας».

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74827/5567/
18-07-2022 (ΑΔΑ: Ψ1Ι84653Π8-ΘΩΥ) απόφαση του 
Υπουργού Π.ΕΝ. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στην Δι-
εύθυνση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών και στο 
Τμήμα Υποστηρικτικής Λειτουργίας της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Ηπείρου και Δυτικής Μα-
κεδονίας».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/83988/2740/
25-08-2022 απόφαση του Υπουργού Π.ΕΝ.: «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουρ-
γού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β΄ 4528).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/
29-09-2022 (ΑΔΑ:6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4) απόφαση του 
Υπουργού Π.ΕΝ.: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Δι-
ευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας».

17. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 131).

18. Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί αναμόρφωσης 
συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841).

19. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7562 Τεύχος Δ’ 531/22.08.2024

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
την υπ’ αρ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή του Υπουρ-
γείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή 
η υπ’  αρ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊσταμέ-
νων Νομικών Διευθύνσεων της Διοίκησης, την υπ’ αρ. 
88872/573/19-2-2002 διαταγή του Υπ. Γεωργίας και την 
υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

20. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί δια-
δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

21. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26-05-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

22. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

23. Την υπ’  αρ. 153394/919/12-04-2017 εγκύκλιο
διαταγή του Αναπληρωτή Υπουργού Υ.Π.ΕΝ. «Καθορι-
σμός, προσδιορισμός, τρόπος και διαδικασία διόρθωσης 
πρόδηλων σφαλμάτων στην κατάρτιση και κύρωση των 
δασικών χαρτών» (Β΄ 1366).

24. Την υπ’  αρ. 158577/1580/04-07-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρω-
τή Υπουργού Υ.Π.ΕΝ. «Εφαρμογή διατάξεων νόμων 
4462/2017 και 4467/2017 και λοιπές οδηγίες.

25. Την υπ’ αρ. 160596/4511/30-08-2017 (ΑΔΑ: 7ΛΑ-
Α4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

26. Την υπ’  αρ. 95099/5160/12-10-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγόμενων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας».

27. Το περιεχόμενο του αναρτημένου δασικού χάρτη 
περιοχών των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων Δή-
μων Ζηρού, Πάργας και Πρέβεζας (συμπεριλαμβανομέ-
νης και της περιοχής της Δημοτικής Κοινότητας Πρέβε-
ζας), του συνόλου της Π.Ε. Πρέβεζας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 22182/26-02-2021 (ΑΔΑ: Ω3ΣΟΟΡ1Γ-Λ4Μ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας.

28. Την υπ’ αρ. 9578/502/18-03-2011 (Δ΄ 55) απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας εποικιστικής έκτασης που αποτελεί δάσος, 
εμβαδού 2,625στρ., στη θέση «Λεύκα» περιφέρειας Κα-
στροσυκιάς, Τοπικής Κοινότητας Καναλίου, της Δημοτι-
κής Ενότητας Ζαλόγγου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

29. Τον υπ’ αρ. 18352/13-05-2010 τίτλο κυριότητας 
της Διεύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Νομαρχια-
κής Αυτοδιοίκησης Πρέβεζας και το απόσπασμα του 
Κτηματολογικού Πίνακα Αγροκτήματος Καστροσυκιάς 
(Νικοπόλεως) έτους 1929.

30. Την υπ’ αρ. 38537/25-01-2024 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Πρέβεζας, μετά της από 19-01-2024 συ-
νημμένης Έκθεσης αυτοψίας του Δασοπόνου Γεωργίου 
Μπαλάφα υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, 
σύμφωνα με την οποία προτείνεται η ανάκληση της ανω-
τέρω απόφασης και η άρση αναδάσωσης της αναφερό-
μενης σε αυτή έκτασης 2,625 στρεμμάτων, λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα.

31. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε ολικώς την υπ’ αρ. 9578/502/18-03-2011 
(Δ΄ 55) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας εποικιστικής έκτασης που αποτελεί 
δάσος, εμβαδού 2,625στρ., στη θέση “Λεύκα” περιφέ-
ρειας Καστροσυκιάς, Τοπικής Κοινότητας Καναλίου, της 
Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πρέβεζας» και αίρουμε την αναδάσωση σε έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 2,625 στρεμμάτων (2.625,00τ.μ.) 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει, λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η εν λόγω εποικιστική έκταση η οποία στον υπ’ αρ. 
18352/13-5-2010 τίτλο κυριότητας της Διεύθυνσης Γε-
ωργικής Ανάπτυξης της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Πρέβεζας, υπέρ ιδιοκτήτη, αναφέρεται ως «γεωργική 
έκταση», αποτελεί το υπ’ αρ. 16 κληροτεμάχιο Διανομής 
αγροκτήματος Καστροσυκιάς 1929.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ

Ι

      Αριθμ. 836507 (3)
Εκ νέου επιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

δέσμευσης σε ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 050622012013 

που βρίσκεται σε χώρο για ανέγερση κτιρίου πολ-

λαπλών χρήσεων, στο Ο.Τ. 68 του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου της Δ.Κ. Καματερού του 

Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ατ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7563Τεύχος Δ’ 531/22.08.2024

τικής» (Α΄  238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/2011 (Β΄  2494 και Β΄ 2822), 109290/39629/
23-12-2016 (Β΄ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β΄ 3051) 
και 37419/13479/08-05-2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31-01-24 (Β΄ 740) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι-
σμού, Έργων και Υποδομών».

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

7. Το από 17-7-1923 ν. δ. (Α΄ 228) και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 07466/351/09-01-1995 απόφαση 
Περιφερειακού Διευθυντή Αθηνών «Τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου Καματερού Ο.Τ. 68 χαρακτηρισμός 
τμήματος για ανέγερση κτιρίου πολλαπλών χρήσεων» 
(Δ΄ 340).

11. Την υπ’ αρ. 20250/13-09-2023 αίτηση του φερό-
μενου ιδιοκτήτη Γεωργίου Δίελα προς τον Δήμο Αγίων 
Αναργύρων-Καματερού.

12. Την υπ’ αρ. 108/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγίων Αναργύρων-Καματερού.

13. Την υπ’ αρ. 155/24-04-2024 (Ορθή Επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίων Αναργύ-
ρων-Καματερού για την έγκριση της 2ης αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού του Δήμου, του έτους 2024.

14. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 108/2024 απόφασή του, το Δημο-

τικό Συμβούλιο Αγίων Αναργύρων-Καματερού, λαμβά-

νοντας υπόψη την υπ’ αρ. 88/2024 σχετική απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής και την υπ’ αρ. 4601/6-3-2024 
σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου, αναγνώρισε την πολεοδομική αναγκαιότητα 
διατήρησης του ακινήτου με ΚΑΕΚ 050622012013, εμ-
βαδού 1005,84τ.μ., που βρίσκεται στο Ο.Τ. 68, ως χώρο 
για ανέγερση κτιρίου πολλαπλών χρήσεων, όπως είχε 
θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. οικ. 07466/351/09-01-1995 
(Δ΄ 340) απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Αθηνών 
«Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Καματερού Ο.Τ. 
68 χαρακτηρισμός τμήματος για ανέγερση κτιρίου πολ-
λαπλών χρήσεων» και αποφάσισε την εκ νέου επιβολή 
της δέσμευσης αυτής.

2. Με την υπ’ αρ. 155/24-04-2024 (Ορθή Επανάληψη) 
απόφασή του, το Δημοτικό Συμβούλιο Αγίων Αναργύ-
ρων-Καματερού ενέκρινε τη 2η αναμόρφωση του προϋ-
πολογισμού του Δήμου, του έτους 2024, στον οποίο έχει 
εγγραφεί, στον κωδικό αριθμό 7424.0026 «Επανεπιβο-
λή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης για την ιδιοκτησία του 
ΔΙΕΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ στο ΟΤ68 της Δ.Κ.Καματερού», ποσό 
453.432,68 ευρώ, αποφασίζουμε:

Την εκ νέου επιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
δέσμευσης σε ακίνητο με ΚΑΕΚ 050622012013, εμβαδού 
1005,84τ.μ., που βρίσκεται στο Ο.Τ. 68, του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου της Δ.Κ. Καματερού του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού, με φερόμενο ιδιοκτήτη 
τον Γεώργιο Δίελα, όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με την 
υπ’ αρ. οικ. 07466/351/09-01-1995 απόφαση Περιφερεια-
κού Διευθυντή Αθηνών «Τροποποίηση του ρυμοτομικού 
σχεδίου Καματερού Ο.Τ. 68 χαρακτηρισμός τμήματος για 
ανέγερση κτιρίου πολλαπλών χρήσεων» (Δ΄ 340).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της απόφασης 
αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών, από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7564 Τεύχος Δ’ 531/22.08.2024

*04005312208240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-22T16:58:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




